
(dále jen "žadatel"), o registraci níže uvedených sociálních služeb: 

Druh služby: osobní asistence 
Identifikátor: 7992122 

Okruh osob: Cílová skupina:  
- osoby s chronickým duševním onemocněním 
- osoby s chronickým onemocněním 
- osoby s jiným zdravotním postižením (zejména osoby s trvalými 
  následky po úrazu či nemoci) 
- osoby se zdravotním postižením (osoby s mentálním, tělesným,  
  smyslovým nebo kombinovaným postižením, tj. kombinace  
  uvedených druhů postižení, a osoby s poruchou autistického  
  spektra) 
- senioři 
Věková struktura cílové skupiny:  
- osoby od 1 roku věku výše 
 

Forma poskytování: terénní 
Kapacita (maximální okamžitá): 
- počet klientů: 8 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „správní orgán“ nebo 
„registrující orgán“), jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona        
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o sociálních službách"), rozhodl dne 14. 8. 2023 podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona 
o sociálních službách a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), na základě žádosti o registraci sociálních služeb             
č.j. KK/3138/SZ/23-1 podané dne 4. 8. 2023 žadatelem 
 

Centrum služeb Aladinka, z.ú., IČ: 19296835 
Evropská 2850/51, Cheb, 350 02 Cheb 2 
ředitel: Monika Odvárková, DiS., MBA 

 
 

V Karlových Varech dne 14. 8. 2023 

Č.J.:  

Vyřizuje:  

KK/3138/SZ/23-14 

Ing. Petra Nováková 

Sp.z.:  KK/3138/SZ/23 

Centrum služeb Aladinka, z.ú. 
Evropská 2850/51 
Cheb 
350 02 Cheb 2 

ROZHODNUTÍ 

KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika 



ROZHODNUTÍ O REGISTRACI č.j.: KK/3138/SZ/23-14 strana 2

Poskytována od: 1. 1. 2024 

Místo poskytování: Osobní asistence Aladinka (od 1. 1. 2024) 
Evropská 2850/51, Cheb, 350 02 Cheb 2 

Druh služby: odlehčovací služby 

Poskytována od: 1. 1. 2024 

Identifikátor: 8231879 

Okruh osob: Cílová skupina:  
- osoby s chronickým duševním onemocněním 
- osoby s chronickým onemocněním 
- osoby s jiným zdravotním postižením (zejména osoby s trvalými  
  následky po úrazu či nemoci) 
- osoby se zdravotním postižením (osoby s mentálním, tělesným,  
  smyslovým nebo kombinovaným postižením, tj. kombinace  
  uvedených druhů postižení, a osoby s poruchou autistického  
  spektra) 
- senioři 
Věková struktura cílové skupiny:  
- osoby od 1 roku věku výše 
 

Místo poskytování: Odlehčovací služba Aladinka (od 1. 1. 2024) 
Evropská 2850/51, Cheb, 350 02 Cheb 2 

Forma poskytování: terénní 
Kapacita (maximální okamžitá): 
- počet klientů: 6 

 

Odůvodnění: Dne 4. 8. 2023 podal žadatel Centrum služeb Aladinka, z.ú., žádost o registraci 
dvou sociálních služeb osobní asistence a odlehčovací služby s datem zahájení poskytování od 
1. 1. 2024. Na základě podané žádosti a k ní doložených příloh bylo zjištěno, že žadatel 
předložil všechny potřebné údaje a doklady a prokázal, že splnil podmínky pro registraci 
sociálních služeb v souladu s ustanovením § 79 zákona o sociálních službách.  
Na základě uvedených skutečností správní orgán vyhověl žádosti žadatele a rozhodl o registraci 
sociálních služeb osobní asistence a odlehčovací služby poskytovaných terénní formou s datem 
zahájení poskytování sociálních služeb od 1. 1. 2024. 
 

Ing. Petra Nováková 
úředník odboru sociálních věcí 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ustanovení § 81 odst. 1 
správního řádu do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u správního orgánu, který 
napadené rozhodnutí vydal, tj. u Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru sociálních věcí, 
Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary. O podaném odvolání rozhoduje Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Dokument, který byl dodán do 
datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má 
s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do 
datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, 
považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. Odvolání se podává 
v jednom vyhotovení. 



 

ROZHODNUTÍ O REGISTRACI č.j.: KK/3138/SZ/23-14 strana 3

 

 

Upozornění: Poskytovatel sociálních služeb je povinen, v souladu s ustanovením § 82 odst. 1 
zákona o sociálních službách, písemně oznámit registrujícímu orgánu změny týkající se údajů 
obsažených v žádosti o registraci a v dokladech předkládaných s touto žádostí podle § 79 odst. 
5 téhož zákona, s výjimkou údajů, které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 
2, a s výjimkou údaje podle § 79 odst. 5 písm. d) bodu 8 zákona o sociálních službách. 
Poskytovatel sociálních služeb je povinen tyto změny oznámit do patnáctého dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém změny nastaly, a doložit tyto změny 
příslušnými doklady. 
 
Poskytovatel sociálních služeb se podle § 107 odst. 2 písm. l) zákona o sociálních službách 
dopustí přestupku tím, že neoznámí ve stanovené lhůtě změny údajů podle § 82 odst. 1 
citovaného zákona. Za přestupek lze, v souladu s ustanovením § 107 odst. 5 písm. a) zákona 
o sociálních službách, uložit pokutu do 10 000 Kč. Podle § 82 odst. 2 zákona o sociálních 
službách, o změnách údajů, které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, 
vydává registrující orgán rozhodnutí o změně registrace, a to na základě písemné žádosti 
poskytovatele sociálních služeb. Žádost o změnu registrace obsahuje údaje, kterých se změny 
týkají, doložené příslušnými doklady. Poskytování sociální služby v souladu s těmito změnami 
je možné až po právní moci rozhodnutí o změně registrace.  
 
Poskytovatel sociálních služeb se podle § 107 odst. 2 písm. a) zákona o sociálních službách 
dopustí přestupku tím, že neposkytuje sociální služby v rozsahu stanoveném v rozhodnutí 
o registraci podle § 81 odst. 2 zákona o sociálních službách. Za přestupek lze, v souladu 
s ustanovením § 107 odst. 5 písm. b) zákona o sociálních službách, uložit pokutu do 20 000 Kč. 


